
Dziennik Ustaw Nr 54 - 953 - Poz 262 i 263 

1 2 3 

VII 6850-10100 7300-11700 

VIII 7150-10700 7800-12400 

IX 7450-11300 8200-13100 

X 7750-11900 8700-13900 

XI 8050-12600 9300-14800 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiada­
jący kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników zaszerego ­
wanych do kategorii IX, wykonujący prace o wysokim stopn iu 
trudności. 

263 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 26 czerwca 1992 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni mieszkaniowych w 1992 r 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1992 z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 1 Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o spółdzie­
lni, rozumie się przez to spółdzielnię mieszkaniową, prowa­
dzącą gospodarkę zasobami mieszkaniowymi. 

2. Spółdzielni przysługuje dotacja z budżetu państwa na 
cele związane z utrzymaniem spółdzielczych zasobów miesz­
kaniowych, zwana dalej "dotacją", przeznaczona na: 
1) częściowe pokrycie kosztów związanych z dostawą 

energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania 
i dostawy ciepłej wody do mieszkań spółdzielczych oraz 
do podłączonych do spółdzielczej sieci cieplnej domów 
jednorodzinnych i mieszkań w domach stanowiących 
własność prywatną, 

2) dofinansowanie kosztów remontów związanych z: 
a) usuwaniem wad technologicznych w budynkach, 

których montaż został zakończony do dnia 31 grud­
nia 1981 r., 

b) instalacją grzejnikowych zaworów termostatycznych 
w mieszkaniach budynków oddanych do użytku 
przed dniem 1 lipca 1991 r. oraz wodomierzy ciepłej 
i zimnej wody w mieszkaniach budynków oddanych 
do użytku przed dniem 1 stycznia 1992 r., 

c) przemieszczaniem reduktorów gazu średniego ciś­
nienia na zewnątrz budynków oraz wymianą in ­
stalacji gazowej w wypadkach zagrożenia wybu ­
chem gazu. 

§ 2. Kwotę dotacji na cele, o których mowa w § 1 ust. 2: 
1) w pkt 1 - ustala się w wysokości różnicy między 

ponoszonymi przez spółdzielnię kosztami zakupu energii 
cieplnej ze źródeł zewnętrznych lub kosztami jej wy­
tworzenia w urządzeniach własnych , powiększonymi 

Pieczęć jednostki sporządzającej 

rozliczenie 

o koszty konserwacji oraz bi eżących napraw instalacj i 
centralnego ogrzewania i ciepłej w ody w budynkach 
w zakresie umożliwiającym ich prawidłowe funkcjono ­
wanie, a opłatami wymierzonymi użytkownikom miesz­
kań, 

2) w pkt 2 - ustalają wojewodowie w stosunku do 
nakładów poniesionych przez spółdzielnie na cele okre ­
ślone w § 1 ust. 2 pkt 2 w granicach kwoty dotacji 
określonej przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu ­
downictwa. O wysokości tej kwoty Minister Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa powiadomi wojewodów 
odrębnie . 

§ 3. 1. Rozliczenie z wykorzystania dotacji wojewodo­
w ie przedstawiają Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Bu ­
downictwa w okresach kwartalnych, w terminie 20 dni po 
zakończeniu kwartału, według wzoru stanowiącego załącz ­
nik do rozporządzenia. W rozliczeniach kwartalnych nadpłaty 
dotacji mogą być zaliczane na poczet dotacji należnej na 
następny kwartał. 

2. Terminy rozliczeń dotacj i przez spółdzielnie ustalają 
wojewodowie. 

3. Rozliczenie dotacji za rok 1992 wojewodowie przed ­
stawiają Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budownict 
wa w terminie do dnia 15 lutego 1993 r. 

4. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
przedstawia Ministrowi Finansów zbiorcze rozliczenie dota ­
cji w terminie 15 dni po termin ie wyznaczonym dla woje· 
wodów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej I Budownictwa. 
w z A. Diakonow 

Załączni k do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownict ­
wa z dnia 26 czerwca 1992 r. (poz. 263) 

ROZLICZENIE DOTACJI NA CZĘ$CIOWE POKRYCIE KOSzrOW UTRZYMANIA SPOŁDZIELCZYCH ZASOBOW 
MIESZKANIOWYCH ZA OKRES .... .. .... .. .. ....... .. ...... .. 1992 r. 

A. Dotacja do centralnego ogrzewania i ciepłej wody: 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Centralne 
C iepła woda Razem 

miary ogrzewanie 

1 2 3 4 5 6 

1 Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych objętych cen -
tralnym ogrzewaniem i dostawą ciepłej wody tys. m2 x 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 954 - Poz. 263 i 264 

1 2 3 4 5 6 

2 Przeciętna liczba osób zamieszkałych w lokalach objętych 
dostawą ciepłej wody osoby x x 

3 Koszt zakupu energii cieplnej ze źródeł zewnętrznych*) mln zł 

4 Koszt wytworzenia energii cieplnej w urządzeniach włas-
nych*) 

" 
5 Koszty konserwacji i remontów instalacji wewnętrznej 

w budynkach*) " 
6 Łączne koszty dostarczania energii cieplnej*) (3 + 4 + 5) " 
7 Opłaty ustalone w formie stawek ryczałtowych " 
8 Opłaty według wskazań urządzeń pomiarowych " 

9 Opłaty ogółem (7 + 8) " 
10 Dotacja za okres sprawozdawczy (6-9) " x x 
11 Niedobór dotacji na 1.01.1992 r. 

" x x 
12 Nadpłata dotacji na 1.01.1992 r. " x x 
13 Odsetki za nieterminowe regulowanie faktur " x x 
14 Dotacja należna (10+ 11 + 13) 

" 
x x 

15 Dotacja otrzymana " x x 
16 Nadpłata (+) x x 

Niedobór (-) (15- 14) " 

*) W wierszach oznaczonych lp. 3-6 należy podawać wyłącznie koszty dotyczące lokali mieszkalnych. 

B. Dotacja do kosztów remontów: 

Lp. Rodzaj prac Koszty poniesione Dotacja przyznana 
przez spółdzielnię 

1 Usuwanie wad technologicznych, w tym objętych uchwałami Rady Ministrów nr 
260 z dnia 11 grudnia 1981 i nr 137/ 84 

2 Instalacja grzejnikowych zaworów termostatycznych i wodomierzy 

3 Przemieszczanie reduktorów gazu i wymiana instalacji gazowej 

Opracował: 

(imię i nazwisko, nr telefonu) 

.. ...... ................ ..... . dnia ..... .............. .. ... . 
Dyrektor (Kierownik) 

264 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 czerwca 1992 r. 

w sprawie przepływu okrętów wojennych obcych państw przez polskie morze terytorialne oraz warunków 
wejścia tych okrętów na polskie morskie wody wewnętrzne. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. 
o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administ­
racji morskiej (Dz. U. Nr 32, poz. 131) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Okręty wojenne obcych państw korzystają z prawa 
nieszkodliwego przepływu przez polskie morze terytorialne 
na warunkach określonych w niniejszym rozporządzeniu. 

§ 2. 1. Okręty wojenne obcych państw mogą przepły­
wać przez polskie morze terytorialne oraz wchodzić na 
polskie morskie wody wewnętrzne za zezwoleniem Ministra 
Obrony Narodowej . 

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, możJl być 
wydane na przepływ, o którym mowa wart. 6 ust. 2 i art 
8 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. Nr 
32, poz. 131). zwanej dalej "ustawą", z tym że w przypad­
kach określonych wart. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy zezwolenie 
może być wydane na przepływ mający na celu ułatwienie lub 
skrócenie żeglugi . 

§ 3. 1. Okrętem wojennym obcego państwa w rozu­
mieniu rozporządzenia jest urządzenie pływające, przezna­
czone lub używane do żeglugi w celach wojskowych na 
morzu i wodach z nim połączonych, a ponadto: 

1) należące do sił zbrojnych określonego państwa oraz 
posiadające zewnętrzne odznaki swej przynależności 
państwowej i do marynarki wojennej tego państwa, 

2) podlegające ewidencji w spisie okrętów marynarki wo­
jennej państwa bandery, 

3) pozostające pod dowództwem żołnierza (marynarza) 
umocowanego w należyty sposób przez właściwe wła­
dze państwa bandery, którego personalia figurują w od­
powiednim wykazie żołnierzy (marynarzy) tego państ­
wa, oraz 

4) obsadzone przez załogę, której członkowie podlegają 
dyscyplinie wojskowej. 

2. Okrętem wojennym, o którym mowa w ust. 1, jest 
także pomocnicza jednostka pływająca marynarki wojennej, 
spełniająca warunki określone w ust. 1. 


